
DELIBERA N. 165 DEL 31.12.2020 - NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.  

Con Delibera n. 139 del 30.10.2019 il Consiglio di Amministrazione ha nominato Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi dell’art. 1, comma 7 della legge n. 190/2012, come 

modificato con D.Lgs n. 97 del 26 maggio 2016, il geom. Maurizio Geromin. 

L’art. 1, comma 7 della legge n. 190/2012, come modificato con D.Lgs n. 97 del 26 maggio 2016, stabilisce 

che l'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di 1° livello in servizio, il 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

Tenuto conto di quanto disposto dalla citata norma e dalla Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

n. 1/2013, che, per la nomina del RPC/RT consentono soluzioni gestionali differenziate, giustificate dalle 

specificità organizzative, ma considerato che all’interno dell’Ater di Treviso non risultava in quel momento 

presente nessun dirigente, si è ritenuto opportuno individuare un profilo non dirigenziale per l’affidamento 

dell’incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

Successivamente, con delibera  n. 24 del 13.02.2020 è stata assunta la dott.ssa Rita Marini, con decorrenza dal 

16.03.2020 a tutti gli effetti giuridici ed economici, previo superamento del periodo di prova di sei mesi, con 

qualifica di dirigente. 

Considerato che la dott.ssa Marini ha superato il periodo di prova ed è inquadrata quale Dirigente dell’Area 

Amministrativa Gestionale del vigente CCNL dei Servizi aziendali, risulta ora necessario provvedere alla 

nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza in ottemperanza alle norme 

ANAC.  

Ciò udito 

con il parere favorevole del Direttore, anche ai fini della legittimità dell’atto  

Il Consiglio di Amministrazione 

- visti gli atti citati in premessa, 

- su proposta e parere favorevole del Direttore ai fini della legittimità dell’atto,  

- a voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

1. Di nominare Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi dell’art. 1, 

comma 7 della legge n. 190/2012, come modificato con D.Lgs n. 97 del 26 maggio 2016, la Dott.ssa Rita 

Marini. 

2. Di stabilire che nessun compenso aggiuntivo viene attribuito alla Dott.ssa Rita Marini per il conferimento 

del suddetto incarico. 

3. Di stabilire che per le funzioni, i compiti e le responsabilità del Responsabile della prevenzione e della 

corruzione si rinvia a quanto dettagliatamente previsto nella L.190/2012 e s.m.i. 

4. Di comunicare il presente provvedimento di nomina all'Autorità Nazionale Anticorruzione, nonché agli 

organi di controllo previsti dalla vigente normativa e di darne pubblicazione all'interno della Sezione 

Amministrazione Trasparente nel sito web istituzionale. 

5. Di autorizzare la Dott.ssa Rita Marini ad avvalersi della collaborazione di personale interno, previa intesa 

con il Coordinatore/Responsabile della Struttura organizzativa cui il personale risulta assegnato, per 

l’esercizio delle funzioni previste dall’incarico oggetto del presente provvedimento. 

 


